plum erexerunt Crotoniatae, et quas habere consueverant
pellices dimiserunt, atque ut seorsim in Pythio ad pueros,
in Junonis autem templo ad uxores verba faceret ipsum
rogaverunt.

X. (51) Ille vero voluntati eorum obsecutus talia pueris,
ut aiunt, praecepit, ut neminem conviciis lassicerent, nec
conviantibus responderent, qui potius operam darent
litteris ab ipsorum aetate nominatis. Deinde monuit, a
modesto puer facile per omnem vitam servari honestatem :
hoc vero difficile esse hac aetate aliter affecto, vel potius
sieri omnino non posse, ut a malo principio profectus ali-
quis ad finem usque recte decurrat. Adjecit, ipsos diis esse
dilectissimos, ideoque siccitate invalesceat pueros a civi-
tatis ad pluviam a diis impetrandam mitti, ut quos
maxime divinum numen auditorum sit, quique soli sint
propter continuam integritatem in templis versandi facul-
tatem consecuti. (52) Quam ob caussam et deos hominibus
maxime benevolos, Apollinem et Amorem, puerili specie
præditos ubique a pictoribus et poetis reprezentari. Propter
pueros etiam iudeos quosdam, in quibus victores coro-
nabantur, edii in confessio esse, Pythicos quidem propterea,
quod Pythonem puer occidit, Nemeos vero et Isthmicos
ob mortem Archemori et Melicertæ. Praeterea quoniam urbs
Crotoniarum in eo esset ut conderefur, Apollinem duci
coloniae sobolem promisse, si novos in Italianam colonos
deduceret. (53) Hinc reputantes, nativitatis ipsorum Apol-
linem, pueritiae autem omnes pariter deos curam gessisse.

par esse, ut dignos eorum amicitia sese præsent, ope-
ramque esse dandam, ut audiant, quo deinde loqui pos-
sint, quaque via ad senectutem perrecturi sint, hanc in-
grediendam statim ita esse, ut eos sequantur, qui eo per-
venissent, nec unquam senioribus obloquantur : sic enim
in posterum jure ipsos quoque exacturos, ut ne a junio-
ribus injurya afficiantur. His præceptis meruit, ut nemo
ilium suo nomine, sed divinum omnes appellarent.

XI. (54) Apud uxores vero de sacrificiis disseruisse fertur,
primum quidem, sicut aliud, qui pro ipsarum salute vota
conciperebat, bonum honestumque esse velint, quia talibus
diis faveant, ita ipsas debere plurimi facere modestiam, ut
ipsos precibus suis habeant propitios, deinde diis offerenda,
quæ suis ipsæ manibus fecissent, eaque sine ministerio
servorum aris admovenda, ut placetas et liba et favos
alique thura, caede vero et sanguine deum non colendum,
nec tamen multa, quasi denouo nunquam accessuris, simul
esse impendenda. Quod autem attinet earum cum ma-
ritis commercium, considerare jussit, parentes quoque
mulierib[us] sexui libenter concessisse, ut plus diligenter ma-
ritos quam illos ipsos, qui vitæ iis auctores essent, ideoquo